[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.05.2015 года                                                                                         № 132
станица Вышестеблиевская

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в период проведения хлебоуборочной кампании

На основании пункта 10 статьи 8 главы II Устава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  и в соответствии  с Федеральным законом   от  21  декабря   1994 года  №  69-ФЗ «О  пожарной  безопасности»
п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям хозяйств, задействованным в уборке урожая зерновых и зернобобовых культур  рекомендовать   провести обучение  рабочих и служащих по противопожарной безопасности. Организовать добровольные пожарные дружины.

2. Рекомендовать руководителям хозяйств и подразделений, имеющим  посевные площади зерновых и зернобобовых культур:

а)  провести  регламентирующие работы по противодействию пожарам, произвести опашку и  разделение полей согласно противопожарных норм;
б) установить на полях  информационные таблички;
в) уборочные работы  проводить только в присутствии специальной техники (пожарной машины и трактора с плугом).

3. Руководителям органов территориального общественного самоуправления:

а)  проводить противопожарную пропаганду среди населения о мерах пожарной безопасности;
б) проводить постоянный мониторинг обеспечения противопожарного состояния  в населенных пунктах Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района. Обеспечение уничтожения сухостоя, соблюдения мер противопожарной безопасности  поселения и на производственных участках.
        4. Постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 11 июня  2014 года № 114 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в период проведения хлебоуборочной кампании» считать утратившим силу.

        5. Контроль за выполнением  постановления  «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в период проведения хлебоуборочной кампании» возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко.
       6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди